


Strana 2 

ČERVENEC 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí  12. července 2021 v 7:00     28. týden 

pondělí  26. července 2021 v 7:00     30. týden 
 

 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA Nebereme pneumatiky 

PO-PÁ        6:00 -14:30 hod 

                                               SO            9:00 -11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

                      středa              14. července 2021                28. týden  
  středa              28. července 2021                30. týden   

 

Provozní doba KNIHOVNY        
ZAVŘENO PO CELÝ ČERVENEC! 

 
 
 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007 

 pondělí     7.30 – 14.30    

 úterý     7.30 – 14.30   

 středa     7.30 – 14.00    

  čtvrtek      7.30 – 14.00   

  pátek                7.30 – 12.00 

 
 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 

 

 
Pondělí              11:00-12:00      13:00-18:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                11:00-12:00      13:00-18:00  

Čtvrtek                8:00-12:00      13:00-15:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 

 

 

 

 



Strana 3 

ČERVENEC 2021 

 

 

 Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  
 

 

 

www.svetlahora.cz,e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  

IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 

Číslo účtu: 4200085342/6800 Sberbank CZ, a.s. 

NA POKLADNĚ OBCE LZE PLATIT I KARTOU !   
 

Pracovní doba OÚ  
 

Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30   

Úterý                    7:00-11:30      12:00-15:00 jen po telefonické domluvě 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30   

Čtvrtek                 7:00-11:30      12:00-15:00 jen po telefonické domluvě 

Pátek                    zavřeno 
Polední pauza od 11:30 do 12:00  

 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 

k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, 

ale i případné odborné zdravotnické rady. 

 

ČEZ poruchová služba: tel. 800 850 860 

 

T. Svobodová 

Ing. L. Školoud  

M. Nováková  

M. Marková  

R. Soroková 

J. Vodrážková  

Bc. M. Martínková 

Z. Šamaj  

E. Bocan 

Starostka obce 

Místostarosta obce, lesník 

Účetní 

Podatelna, matrika, ověřování 

Evidence obyvatel, pohledávky  

Pokladna, bytové hospodářství 

Pozemky, výstavba, czechpoint 

Veřejné prostranství, sběrný dvůr 

Správce víceúčelového hřiště 

554 773 151, 731 187 205 

734 326 507 

554 773 153 

554 773 150 

554 773 152 
554 773 157 

554 773 155,731 048 825 

731 187 210 
730 917 406, 737 010 649 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

ČERVENEC 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slovo starostky 
Vážení spoluobčané, 

v měsíci červnu jsme dokončili rekonstrukci osvětlení v místní částí Podlesí, která 

byla poslední částí v naší obci. Tato modernizace osvětlení probíhala ve dvou eta-

pách. První etapa směr Karlova Studánka, zde se osvětlení skládá z 21 nových 

světel. Druhá etapa směr kaplička, zde proběhla výměna a doplnění 18 ks nových 

světel. Před celou rekonstrukcí osvětlení probíhala anketa, kde někteří občané byli 

zásadně proti tomu, aby osvětlení bylo u jejich domu. Takovým žádostem jsme 

vyhověli a vyšli tak občanům vstříc. 

V měsíci červenci bude dokončena výstavba nové komunikace 574/5 v k.ú. Světlá 

Hora, kde probíhá výstavba rodinných domů (u železniční zastávky Rudná pod 

Pradědem). Dokončili jsme vybudování hydrantu před hasičskou zbrojnicí ve 

Světlé Hoře. Na hřbitově pracovníci obce odstranili vzrostlé túje a došlo tak 

k celkovému prosvětlení zadní části hřbitova a vzniku nových hrobových míst. 

V urnovém háji jsme odstranili staré pařezy a získali tak celou řadu 11 míst. Ve 

smuteční síni proběhla částečná rekonstrukce, kde pracovníci obce vyměnili 

osvětlení, provedli seškrábání staré výmalby, nově vymalovali, dále došlo 

k výměně závěsů za vertikální žaluzie a díky novým židlím k navýšení kapacity 

míst k sezení. 

Během velkých prázdnin proběhne rekonstrukce a modernizace hygienického za-

řízení v mateřské školce. Celá akce začne 15.7.2021 a věříme, že bude dokončena 

do 22.8.2021, aby bylo vše připraveno na zahájení nového školního roku.  

V naší obci bude probíhat modernizace sběrného místa a navýšení kapacity. Vě-

řím, že nám to pomůže, abychom získali výši míru třídění, kde se zapojí všichni 

občané Světlé Hory. V roce 2020 jsme z celkového množství odpadu, které je 

214,5 kg/obyvatel/rok, vytřídili 17%. V roce 2025 potřebujeme, aby se číslo zved-

lo na 60%. Je to opravdu na nás všech, abychom začali přemýšlet, co do komunál-

ního odpadu patří a co ne! Pokud nezačneme opravdu poctivě třídit, budeme nej-

později od příštího roku platit třeba i dvojnásobek dnešní sazby. 

V měsíci červnu proběhlo v Ostravě vyhlášení soutěže o nejlepší Regionální po-

travinu Moravskoslezského kraje. Komise neměla jednoduchou úlohu, hodnotila 

146 výrobků od 41 výrobců. Mezi nejlepšími se umístil a ve své kategorii vyhrál 

Jogurt bílý od Stanislava Zámečníka z Farmy U Stromovouse ve Staré Vodě. Toto 

ocenění získala Farma U Stromovouse ze Staré Vody během čtyř let již potřetí. 

V roce 2018 a 2020 v kategorii za zrající sýry, kde zvítězil Jesenický horský sýr. 

Manželům Zámečníkovým patří poděkování a velká gratulace. 

Přeji Vám všem klidnou a krásně slunečnou dovolenou, hlavně bez úrazů! 

        Taťána Svobodová, starostka 



Strana 5 

ČERVENEC 2021 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 6 

ČERVENEC 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Projekt „Stanice integrovaného záchranného systému – Obec Světlá Hora“ na po-

řízení záložního zdroje -  diesel agregát Grupel, technické označení G0035BDGR. 

Tento agregát udržuje v provozuschopnosti celou hasičskou zbrojnici při výpadku 

elektrického proudu. Spíná se automaticky při přerušení dodávek energie. Zajiš-

ťuje hlavně, že se v takové situaci otevřou brány při výjezdech hasičů.  

Financování: 

5 % vlastní zdroje 13 927 Kč 

95 % dotace 264 615 Kč 



Strana 7 

ČERVENEC 2021 

 

 

  Výpis z usnesení ze 40. schůze rady obce konané dne 7. 6. 2021 

 

Rada obce schválila: 

 odstoupení od nájemní smlouvy uzavřené mezi pronajímatelem Obcí 

Světlá Hora a nájemcem k části pozemku parcely č. 143/1 zahrada 

v k. ú. Světlá ve Slezsku 

  záměr na pronájem části pozemku parc.č. 143/1 zahrada o výměře 

954 m2 z celkové výměry 1 154 m2 v k. ú. Světlá ve Slezsku 

 cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace k odstranění 

části stavby na pozemku parc.č. 39/1 v k.ú. Světlá ve Slezsku, ve výši 

62. 000,-Kč, bez DPH, od firmy AMG Studio s.r.o., Opava 

 

Rada obce souhlasila: 

 s výzvou, zadávací dokumentací a zadávacími podmínkami pro podá-

ní nabídky na zakázku malého rozsahu na dodávku pro projekt s ná-

zvem " Navýšení kapacity sběru odpadů ve Světlé Hoře" 

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce schválit: 

 prominutí dluhu a vzdání se práva vymáhání pohledávky ve výši 52. 

834,-Kč z vyúčtování služeb spojených s užíváním nebytových 

prostor za r. 2019 vůči TJ Světlá Hora z.s, Světlá 422, 793 31 Světlá 

Hora 

 závěrečný účet obce Světlá Hora za rok 2020 a vyjádřit souhlas s ce-

loročním hospodařením, a to s výhradami, na základě nichž přijímá 

opatření potřebná k nápravě zjištěného nedostatku 

 nápravná opatření ke zjištěnému nedostatku uvedeného ve Zprávě o 

výsledcích z přezkoumání hospodaření obce Světlá Hora za rok 2020 

 účetní závěrku obce Světlá Hora sestavenou k 31. 12. 2020 

 zapojení obce Světlá Hora do vyhlášené dotace pro jednotky sboru 

dobrovolných hasičů na pořízení nové stříkačky – JSDH V1 2022 Po-

řízení nové cisternové automobilové stříkačky 

 zapojení obce Světlá Hora do podání žádosti o dotace MMR ČR – 

Integrovaný regionální operační program K projektu ve specifickém 

cíli 4.1 Integrovaného regionálního operačního programu Posílení 

komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality ži-



Strana 8 

ČERVENEC 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vota ve venkovských oblastech a aktivace místního potenciálu zamě-

řeného na Integrovaný záchranný systém – průběžná výzva č. 69 

 záměr na prodej pozemku parc.č. 574/27 trvalý travní porost o vý-

měře 1617 v k.ú. Světlá ve Slezsku, za cenu stanovenou dle znalec-

kého posudku, vč. DPH + poplatky spojené s prodejem 

 

Rada obce uložila: 

 starostce pí Taťáně Svobodové, aby připravila návrh nové smlouvy o 

využívání sportovního areálu ve Světlé Hoře a financování TJ Světlá 

Hora z.s.,  

 

Rada obce odložila: 

 jmenování předsedy komise výstavby, životního prostředí a služeb 

do příští schůze rady obce 

 

Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách 

obce http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. Zde na-

jdete odkaz na aplikaci UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. 

se na ně lze podívat přímo na https://www.uzob.cz  

      Michaela Marková, Obec Světlá Hora 

 

Obec Světlá Hora hledá šikovné místní ručičky, které chtějí prezentovat 

své vlastní výrobky na akci 

 

„VESNICKÁ SLAVNOST“ 

 
která se bude konat 4. 9. 2021 na prostranství vedle 

kuželny (u vánočního stromu). Případní zájemci se 

můžou hlásit do 20. 8. 2021 u Marie Novákové na 

tel. 554 773 153 nebo u Moniky Vilímcové na tel. 

731 213 597  

 



Strana 9 

ČERVENEC 2021 

 

 

 
PRAVIDELNÉ POVINNOSTI VČELAŘE 

Každý rok, nejpozději do konce února, je včelař 

povinen oznámit písemnou formou umístění sta-

noviště na obecní úřad – stejně jako tomu je 

před pořízením včelstev. Nové umístění včelstev 

nebo dočasných stanovišť je třeba oznámit 

nejméně pět dnů předem. Pokud se stanoviště 

nachází ve volné přírodě, je vhodné přiložit situační plánek. Stanoviště 

mimo zastavěnou část obce je třeba označit umístěním žlutého rov-

nostranného trojúhelníku s délkou strany 1 m. Zároveň je vhodné na pří-

stupové cestě umístit ceduli s varováním POZOR VČELY. 

Bc. Miriam Martínková, Obec Světlá Hora 

Pečovatelská služba Help-in, o.p.s. funguje ve Světlé Hoře již 15 let 
 

V průběhu roku 2006 byl zahájen provoz pečovatel-

ské služby neziskové společnosti Help-in, o.p.s. ve 

vaší obci a v letošním roce tedy oslaví již 15 let svého 

fungování ve Světlé Hoře.  

 

Začátky nebyly jednoduché. Dům s pečovatelskou službou (dále DPS) byl 

ve výstavbě a všechno se tedy muselo zajišťovat z Bruntálu. Výstavba se 

proti plánu zpozdila a stejným způsobem vše probíhalo ještě celý rok 

2007. 

Po dostavbě objektu DPS máme od r. 2008 zázemí v tomto objektu, kde 

je využíváme po celou dobu fungování služby.   

 

Od toho r. 2006 se postupně se navyšoval počet klientů, který se ustálil na 

cca 26 – 33 klientech za kalendářní rok a kromě nájemníků  DPS to mo-

hou být i senioři žijící ve své domácnosti. 

 

Pečovatelská služba je určena seniorům, zdravotně postiženým lidem ne-

bo chronicky nemocným, jejichž jejich osobní stav vyžaduje pomoc a 

podporu jiné osoby při alespoň jednom úkonu sebeobsluhy nebo osobní 

hygieny nebo péči o domácnosti nebo při zajišťování stravy nebo při kon-



Strana 10 

ČERVENEC 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

taktu se společenským prostředím.   

Mezi hlavní úkony patří dovážka oběda, příprava a podání jídla, velký a 

běžný úklid, praní a žehlení prádla, úkony osobní hygieny, pomoc při po-

užití wc, nákupy, pochůzky, doprovod nebo odvoz autem, výkon společ-

níka.  Cílem služby je, aby uživatel mohl co nejdéle zůstat ve svém přiro-

zeném prostředí. Takže všechny úkony, které máme v nabídce, může-

me zajistit jak obyvatelům DPS, tak i těm, kteří bydlí ve svém běž-

ném prostředí. Pomáháme vyřídit také příspěvek na péči. 

 

Ze zákona se jedná o klientem placenou službu.  V současné době stojí 

130 Kč za hodinu. 

Pokud úkon netrvá celou hodinu, úhrada se úměrně zkrátí. Pečovate-

lé jsou vybavení speciálními elektronickými čtečkami, které každý úkon 

přesně evidují. Jednou měsíčně se údaje ze čteček přenesou do programu, 

který spočítá přesně měsíční úhradu každého klienta.  

 

Bohužel příjmy z úhrad od klientů nám stačí ke krytí pouze okolo 18 % 

celkových nákladů služby, proto je její financování vícezdrojové. Na je-

jím financování se podílejí Obec Světlá Hora a Moravskoslezský kraj (ten 

přerozděluje zdroje jednak ze státního rozpočtu a jednak má vlastní dotač-

ní řízení), nadace, nadační i další právnické a fyzické osoby.  Bez jejich 

podpory by poskytování služby nebylo možné.  Kraj při rozdělování navíc 

dotací přihlíží k tomu, kolik přispívá obec, ve které se služba zajišťuje.   

Pro Světlou Horu máme k dispozici samostatné auto, určitě jste si všimli 

Peugeotu Partner s našim logem, který po obci, ale i do Bruntálu, Opavy 

či tam, kam je potřeba s klienty na nákup, k lékaři nebo na úřady, do kos-

tela, do knihovny, na hřbitov, jezdí.  Nebo pokud klient nemůže jet osob-

ně, tak mu nákup, léky apod. doveze pečovatel.  K podpoře života 

v domácím prostředí pomáhá i půjčovna kompenzačních pomůcek, kterou 

máme v Bruntále a pro klienty naší pečovatelské služby je o polovinu lev-

nější. 

 

Kromě pečovatelské služby poskytuje naše společnost ještě další dvě 

služby.  Sociální poradenství, které probíhá ambulantně v sídle společ-

nosti v Bruntále, U Rybníka 4 a pomůže vám například s rozvodem, ma-

jetkovým vypořádáním, úpravou rodičovské zodpovědnosti, problémy 



Strana 11 

ČERVENEC 2021 

 

 

 v oblasti bydlení a pracovního práva. Můžeme vám pomoci vyřídit všech-

ny dávky nebo řešit vaše dluhy, kdy vám můžeme připravit a podat návrh 

na oddlužení.   Rodinná asistence je dlouhodobější podpora sociálně sla-

bých rodin s cílem eliminovat odebírání dětí do ústavní péče.  Díky naším 

sponzorům jsme schopni rodinám, které chtějí svou situaci opravdu změ-

nit, zajistit i nejrůznější věcnou pomoc. 

Obě služby jsou pro klienty zdarma. 

 

Závěrem mi dovolte ocenit společenskou odpovědnost vaší obce, které 

podporu nejen seniorům, ale i jiným cílovým skupinám v oblasti sociál-

ních služeb věnuje. 

 

Kontakty :  

      Pečovatelská služba -  tel. 733 535 582,  help-pecovatel@atlas.cz 

      Sociální poradna      -  tel. 733 535 580,  help-poradna@atlas.cz 

      Dluhová porana       -  tel. 730 516 980,  help-finance@atlas.cz 

      Rodinná asistence     - tel. 730 535 588,  help-rodina1@atlas.cz 

       www.help-in.cz 

 

Mgr. Jana Hančilová 

ředitelka Help-in, o.p.s. 

 

 

Příspěvky místních spolků a sdružení 
 

Kurz keramiky 

Chtěla bych vás pozvat na tradiční kurz keramiky, který se bude konat 9. 7. 

2021 v 17 hod. v přístavbě MŠ. 

 Za pořadatele Monika Vilímcová  

 

 

 

 

mailto:help-pecovatel@atlas.cz
mailto:help-poradna@atlas.cz
mailto:help-finance@atlas.cz
mailto:help-rodina1@atlas.cz
http://www.help-in.cz


Strana 12 

ČERVENEC 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE SPOLKU TJ SVĚTLÁ HORA z.s. 

Oddíl FOTBAL: 

Do 10. 6. 2021 byla podaná přihláška na KFS Ostrava 

pro starší dorost do Krajské soutěže – hrací doby do-

mácích zápasů sobota 10:45 hodin a 21. 06. 2021 byla 

podaná přihláška na OFS Bruntál pro muže do Okres-

ního přeboru – hrací doba domácích zápasů sobota – 

úřední začátky utkání FA ČR. 

3. ročník „Sportovní zábavný den pro děti“ – SZD. 

Jak jsme Vás informovali v minulém čísle, tak na sobotu 14. 08. 2021 

připravujeme na hřišti ve Světlé SZD. A jelikož do doby uzávěrky ještě 

nebudeme vědět, jaký přesný rozpočet budeme mít, neboť ještě čekáme 

na zastupitelstvo obce, které proběhne 28. 06. 2021, kde se bude projed-

návat dotace na tento SZD, ale i na činnost jednotlivých oddílů TJ Světlý 

Hora z.s., 

přesto Vás v krátkosti chceme informovat, jak SZD plánujeme.  

SZD bude probíhat od 9 do 24 hodin 

Od 9 hodin začne nohejbalový turnaj trojic – oddíl nohejbal 

Od 11 do 13 hodin proběhne na hřišti zápolení dětí v různých sportov-

ních disciplínách o medaile a drobné ceny (sladkosti aj.) 

Od 10 do 12 hodin budou postupně spouštěny různé atrakce (skákací hra-

dy aj.), které skončí v 18 hodin 

V odpoledním čase proběhne na hřišti diskotéka pro děti a čokoládová 

fontána s ovocem 

Po 18 hodině SDH Světlá Hora spustí pěnu pro děti k dovádění 

V 19:30 hodin vystoupí hudební skupina REVIVAL – ELÁN a ve 22:00 

hodin vystoupí hudební skupina REVIVAL – SCORPIONS.  

Konkrétní budeme až v dalším čísle zpravodaje a na plakátech.        

 

 

 

 



Strana 13 

ČERVENEC 2021 

 

 

  MLADÍ HASIČI SDH 

Konečně jsme se dočkali... 
… si asi řekli členové kolektivu Mladých hasičů SDH 

Světlá Hora, když se začali připravovat na okresní 

kolo hry Plamen, které se konalo 29. 5. 2021 v Záto-

ru. To bylo určeno zatím jen pro starší kategorii a 

soutěže se zúčastnilo 8 družstev našeho okresního 

sdružení. Byl omezen i počet disciplín, místo 6 disci-

plín klasického ročníku hry Plamen, to letos byly 

pouze 3 disciplíny - požární útok, štafeta požárních 

dvojic a štafeta 4x 60 metrů. Všechny kolektivy odvedly velice pěkné vý-

kony i s ohledem na to, že se prakticky mohli mladí hasiči sejít na trénink 

od loňského října až krátce před soutěží. Vítězem okresního kola starších 

žáků se stali MH Holčovice. Nás může těšit, že Světlá Hora obsadila celko-

vě 2. místo a třetí byly Staré Heřminovy. 

Součástí soutěže bylo i okresní kolo dorostu družstev a jednotlivců. V jed-

notlivcích jsme neměli zastoupení, v družstvech naopak startoval jako jedi-

ný náš kolektiv dorostenek a tím se stal vítězem okresu s právem postupu 

do krajského kola. 

Krajské kolo se konalo 6. 6. 2021 v Opavě a naše dorostenky skončily na 

6. místě. 

Nyní čeká 26. června mladé hasiče pohárová soutěž v Osoblaze, součástí 

bude také okresní kolo hry Plamen pro mladší kategorii.  

Tím začnou pohárové soutěže letošního roku a doufejme, že se budou moci 

konat všechny naplánované.  

                                  

 

Požární ochrana očima dětí 
Také literární a výtvarná soutěž Požární ochrana očima 

dětí a mládeže byla letos hodně ovlivněna omezeními, 

která platila v termínu uzávěrky soutěže. Přesto se sou-

těž konala a byly postupně vyhodnoceny okresní, kraj-

ská a republikové kolo. Do soutěže se i letos zapojily 

děti kolektivu MH SDH Světlá Hora. Z osmi zapoje-

ných dětí uspěla nejlépe Alexandra Pelikánová na 3. 

místě v kategorii ZŠ 3. 



Strana 14 

ČERVENEC 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Adéla Bocanová, Zuzana Šamajová a Markéta Svatá získaly čestná uzná-

ní.  

Předání cen za okresní a krajské kolo se konalo 23. 6. 2021 v hasičské 

zbrojnici v Krnově – Kostelci. 

 

Letní kempy 
Česká rada dětí a mládeže vyhlásila pro letošní rok 

dotační program pro kolektivy mladých hasičů – letní 

kempy. SDH Světlá Hora se do programu přihlásila a 

kemp byl schválen. Letní kemp se bude konat ve 

dnech 21. 7. - 25. 7. 2021 v areálu hasičské zbrojnice. 

Na programu jsou přednášky, praktický výcvik a ukáz-

ky z činnosti zdravotníků, policie, Horské služby a In-

tegrovaného záchranného systému. Součástí budou také pohybové aktivi-

ty, tvůrčí dílny, hry a soutěže. Kemp je určen pro děti od 6 do 15 let, v 

kempu počítáme s účastí minimálně 15 dětí. Jedná se o tzv. Příměstskou 

formu, to znamená, že děti na kemp nastoupí denně v 8,00 hodin ráno a 

ukončení bude v 17,30 hodin. 

Během celého pobytu je postaráno o pitný režim a stravu – svačina, oběd, 

odpolední svačina a večeře. 

Letní kemp je pro děti zcela zdarma. Přihlášky u pana F. Lukovského 

mladšího (telefon: 606883521) nejpozději do 10. 7. 2021. 

Letní kemp je pořádán Českou radou dětí a mládeže ve spolupráci s 

SDH Světlá Hora. 

Realizace Letních kempů byla podpořena MŠMT ČR  
 

Zdeněk Hudec, referent mládeže SDH Světlá Hora 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 15 

ČERVENEC 2021 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 16 

ČERVENEC 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odstartovaly také soutěže dospělých 
Postupným rozvolňováním různých opatření dochází i k postupnému ob-

novování sportovní činnosti hasičů. Kromě žáků, o kterých píšeme na ji-

ném místě, má náš sbor zastoupení také v soutěžích žen. Jedná se vlastně 

o kombinaci dorostenek a žen, takže věkový průměr družstva je velmi 

nízký. Děvčata se také nemohla dočkat nových soutěží, tím spíše, že chtě-

li vyzkoušet díky dotace MSK rekonstruovaný stroj.  

 

První start na soutěži v Dolních Studénkách skončil velmi dobře – viz po-

řadí: 

1. Hrabišín  18,38 s 

2. Dolní Libina 18,40 s 

3. Světlá Hora 18,41 s 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přejeme děvčatům hodně úspěchů do dalších soutěží a snad se budou mo-

ci představit na soutěži i doma v září 2021. Loni se plánovaná soutěž mu-

sela zrušit. 

 

Zdeněk Hudec, referent mládeže SDH Světlá Hora 

 

 



Strana 17 

ČERVENEC 2021 

 

 

 Základní škola v Andělské Hoře informuje 

 
 

 
 

 
Máme za sebou velmi zvláštní školní rok 2020/2021, proto si dovolím 

krátkou rekapitulaci. 

Zahájení školního roku se díky vládním opatřením neuskutečnilo tra-

diční formou tak, jak jsme byli léta zvyklí. V průběhu září a října jsme se 

postupně vraceli k běžnému školnímu režimu. Od poloviny října však 

díky zhoršující se pandemické situaci byly školy na základě vládního 

rozhodnutí opět uzavřeny. Tuto situaci jsme již zažili v březnu, kdy pro-

pukla 1. covidová vlna. Nikdo ale nečekal, že toto omezení bude trvat 

skoro půl roku! Během krátkého časového období muselo vedení školy 

zajistit vše potřebné pro online výuku (nákup notebooků pro pedagogy, 

zapůjčení notebooků a tabletů žákům, kteří doma výpočetní techniku ne-

mají, zprovoznit a propojit aplikace a programy, které slouží k samotné 

distanční synchronní (online) výuce, komunikaci se zákonnými zástupci 

apod.) Pedagogové se rovněž museli s novými aplikacemi naučit praco-

vat a v hodinách informatiky před uzavřením školy se s nimi seznamova-

li samotní žáci. Distanční výuka byla nesmírně obtížná pro pedagogy, ale 

rovněž pro rodiče a žáky. Vládní opatření se měnila velmi často. Vedení 

školy společně s pedagogy, vychovatelkami školní družiny a kuchařkami 

muselo na tato opatření nestále reagovat. Po dubnovém návratu žáků do 

školy všichni zaměstnanci pracovali na tom, aby byl zajištěn plynulý 

chod školy s maximálními bezpečnostními a hygienickými opatřeními, 

které stanovilo Ministerstvo zdravotnictví a školství. Závěr školního roku 

již probíhal ve volnějším režimu, přesto dle doporučení MŠMT jsme se 

opět stejně jako na konci minulého školního roku 2019/2020 nemohli 

důstojněji rozloučit s našimi deváťáky za přítomnosti jejich rodičů, což 

mě opravdu mrzí.  



Strana 18 

ČERVENEC 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veškeré školní aktivity a akce byly během šk. roku v podstatě zrušeny. 

Z důvodů vládních nařízení se neuskutečnily hlavní školní akce – maškar-

ní ples a školní akademie. Z tradičních mimoškolních soutěží se konala 

pouze přírodovědná soutěž Zlatý list. Této akce, která proběhla distanční 

formou, se naši žáci pod vedením paní učitelky Ludviky Matzkeové zú-

častnili a nevedli si vůbec špatně. V září se žákům postupně dařilo plnit 

disciplíny Sazka olympijského víceboje. Po uzavření škol a zákazu provo-

zovat v hodinách tělesné výchovy sportovní činnost jsme museli tyto akti-

vity přerušit.  

Co se týká projektové činnosti, zdárně jsme v tomto šk. roce dokončili 

v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání pod názvem 

Šablony II a v prosinci 2020 zahájili Šablony III. Díky těmto projektům 

jsme mohli personálně zabezpečit školního asistenta v Mateřské škole ve 

Světlé Hoře a školního psychologa na Základní škole v Andělské Hoře. 

Na základě dotací z tohoto projektu někteří pedagogové absolvovali 

distančně některá školení pro pedagogy ZŠ a MŠ a pokračovali jsme 

v projektových dnem ve školní družině a školním klubu deskových her. 

V srpnu loňského roku jsme v rámci projektu IROP začali s modernizací 

odborné učebny fyziky a chemie, jazykové učebny a bezbariérového soci-

álního zařízení. Tato „akce“ byla dokončena v září 2020. Velký dík patří 

vedení Města Andělská Hora a zastupitelům, kteří projekt podpořili. Na 

jaře 2021 jsme získali dotaci ze Státního zemědělského a investičního fon-

du ČR, na základě které jsme pořídili nový nábytek do školní jídelny, no-

vou myčku nádobí a nábytek do kuchyně. 

Opět jsme v tomto školním roce úspěšně zažádali o zařazení do projektu 

„Obědy pro děti“. Tento projekt má za cíl finančně podpořit ty žáky, kteří 

se z finančních důvodů nemohli stravovat ve školní jídelně. 

Tento „zvláštní“ školní rok byl pro nás všechny velmi náročný. Museli 

jsme se vyrovnat se spoustou překážek. Pevně však věřím, že nástrahy a 

nesnáze nás především posílily. Tímto chci poděkovat všem zaměstnan-

cům školy a školky za jejich odvedenou práci během tohoto nelehkého 

školního roku. Podpora naší školy zvenčí je pro nás velmi důležitá. Proto 

děkuji panu starostovi Města Andělská Hora Miroslavu Novotnému, za-

stupitelům Města Andělská Hora, starostce obce Světlá Hora Taťáně Svo-

bodové a zastupitelům Světlé Hory za podporu školy a školky, které si 



Strana 19 

ČERVENEC 2021 

 

 

 velmi vážím.  Také děkuji zaměstnancům Města Andělská Hora a OÚ 

Světlá Hora, kteří se školou během tohoto školního roku rovněž spolu-

pracovali. V neposlední řadě chci poděkovat rodičům našich dětí a žáků, 

pro které bylo skloubení nejen distanční výuky, ale i zaměstnání a osob-

ního života velmi náročné, za podporu svých dětí a spolupráci se školou. 

Přeji všem žákům pěkné prázdniny, zaměstnancům školy a rodičům 

příjemně strávenou dovolenou a věřím, že celý příští školní rok 

2021/2022, který zahájíme 1. září, bude „normální“. 

 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 
 

Zlatý list 
   

Dne 7. 5. se konalo krajské kolo 49. ročníku příro-

dovědně – ekologické soutěže Zlatý list. Tato sou-

těž bývala v minulosti u našich žáků oblíbená a 

proto se i letos naše škola přihlásila, i když zpo-

čátku nebylo jasné, zda bude probíhat prezenční 

formou přímo v Břidličné nebo online formou – 

vše záleželo na vládních opatřeních. Nakonec pro-

běhla online formou a byla to v tomto ohledu pre-

miérou jak pro organizátory, tak i pro všechny soutěžící. Pomocí google-

meet bylo vytvořeno 12 místností, ve kterých rotačním systémem soutěží-

cí družstva odpovídala na otázky lektorů nebo vyplňovala pracovní list. 

Tematických okruhů soutěže bylo celkem 12  - obojživelníci, geologie, 

hydrologie, ornitologie, CHKO Jeseníky, botanika, myslivost, voda, sav-

ci, les, členovci, odpadky a v každé místnosti měli soutěžící jen 10 minut 

na odpovědi. Konkurencí jim byly ostatní základní školy 

z Moravskoslezského kraje včetně gymnázia.  Požadované vědomosti by-

ly nad rámec učebních osnov, takže i když jsme neskončili „na bedně“, 

zaslouží si naši žáci pochvalu. Jedná se konkrétně o družstvo 1 -  Broni-

slav Polášek, Žaneta Harazinová, Viktorie Krajčovičová, Adéla Nedbalo-

vá, Petr Andrys, Kristýna Szukalská a družstvo 2 – Vanesa Vondrová, 

Eliška Černobilová, Tereza Želinská, Fillip Harazin a Michal Snášel. 

 

Ing. Ludvika Matzkeová 



Strana 20 

ČERVENEC 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informace ze školní jídelny   

Platby stravného na září 2021 můžete uhradit v pondělí 23. 08. 

2021 v kanceláři školní jídelny při ZŠ a MŠ Andělská Hora a to 

v době od 7,15 do 11,00 hod a od 14,00 do 15,00 hod. 

Bohdana Vikartovská,vedoucí ŠJ 

 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře informuje 
 

V měsíci červnu k nám konečně zavítalo pěkné a teplé počasí. Společně 

s dětmi jsme většinu času trávili venku na sluníčku. 

 

1. června děti oslavily svůj svátek pohybem na čerstvém vzduchu. Ven-

ku na děti čekala různá stanoviště, kde si spolu zasoutěžily ve skákání 

v pytli, běhu, orientaci v prostoru, zadováděly si s míči a lanem. Po spl-

nění úkolů byly odměněny dobrotami a zmrzlinou.  

 

Tento měsíc jsme se věnovali především létu, letním sportům, počasí a 

pozorování letní přírody. Připomněli jsme si svátek všech tatínků, který 

se slaví třetí červnovou neděli. Děti s nadšením malovaly své tatínky ne-

bo dědečky a vyrobily jim přáníčko.   

 

Také jsme se věnovali především prevenci a ochraně zdraví při letních 

aktivitách.  

 

Předškoláci si nacvičili vystoupení na svůj velký den – ROZLOUČENÍ 

S PŘEDŠKOLÁKY. Vystoupení a pasování na školáky tak udělalo po-

myslnou tečku za letošním školním rokem.  

 

Na konci června si děti odnesly domů své celoroční práce, aby se poch-

lubily, jak se jim ve školce dařilo, a byly šikovné.  

 

V měsíci červenci čeká naši školku rekonstrukce sociálních zařízení pro 



Strana 21 

ČERVENEC 2021 

 

 

 děti v obou třídách.  

Mateřská školka bude uzavřena od 5. 7. 2021 do 20. 8. 2021. Provoz 

pro nahlášené děti začne 23. 8. 2021. Běžný provoz bude zahájen ve 

středu 1. 9. 2021. 

 

Informační schůzka pro rodiče přihlášených dětí proběhne ve čtvrtek 

26. 8. 2021 v 15 hodin. Rodiče budou informováni o organizaci školního 

roku, akcích, platbách školného, stravného a fondu.  

Důležité upozornění: od příštího školního roku budou platby za školné a 

stravné probíhat bezhotovostně.  

 

Děkujeme všem rodičům za vstřícnost, spolupráci, trpělivost i pomoc, 

velmi si toho vážíme a přejeme jim i dětem sluníčkové prázdniny plné 

klidu a pohody.  

        

Jana Šubová a celý kolektiv MŠ 

 

 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ MO-

RAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE O.P.S. – KDYŽ 

VLASTNÍ SÍLY NESTAČÍ 

 

Když jsme zdraví, nepřemýšlíme o tom, kde sehnat invalidní vozík, ja-

kým způsobem se dopravit k lékaři/na nákupy či kdo by nám pomohl 

s osobní hygienou a úklidem domácnosti.  Život je ovšem vrtkavý a vše 

se může rázem změnit - ať už vlivem úrazu, nemoci či stářím. To co jsme 

kdysi bravurně zvládali sami, nám nyní může činit potíže. Jste-li Vy či 

Vaši blízcí v situaci, kdy nevíte jak dál, potřebujete poradit či pomoci vli-

vem zhoršení zdravotního stavu jsme tady pro Vás.   

 

Naše organizace se zaměřuje na pomoc osobám se zdravotním postižením 

a seniorům. Prostřednictvím naší bezplatné poradny Vám můžeme pora-

dit s výběrem vhodných sociálních služeb, se zajištěním potřebných dá-

vek a příspěvků, s výběrem kompenzačních pomůcek, s žádostí o invalid-

ní důchod apod. V naší půjčovně kompenzačních pomůcek seženete 



Strana 22 

ČERVENEC 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mimo jiné chodítka, mechanické vozíky, zvedák, toaletní nástavce a křes-

la či vanové sedačky apod. Potřebujete-li pomoc v oblasti osobní hygieny, 

přemisťování, polohování, podání stravy, zajištění nákupu, běžných po-

chůzek, úklidu apod. je pro Vás vhodná naše služba osobní asistence. 

V případě, že se potřebujete dopravit k lékaři, na nákupy, výlety apod. 

můžete využít naši službu individuální bezbariérové dopravy.  Náš vo-

zový park obsahuje jak běžná osobní vozidla, tak speciálně upravená pro 

vozíčkáře, která díky nájezdové plošině zajišťují veškerý komfort z jízdy.  

 

V případě dotazů či zájmu o naše služby nás neváhejte kontaktovat. 

Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s. 

Detašované pracoviště Bruntál 

Dr. E. Beneše 1497/21, 792 01 Bruntál, tel: 554 718 068, email: 

czp.bruntal@czp-msk.cz 

Web www.czp-msk.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:czp.bruntal@czp-msk.cz
http://www.czp-msk.cz/


Strana 23 

ČERVENEC 2021 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 24 

ČERVENEC 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Evropský den proti vloupání 2021 
V rámci Evropského  dne proti vloupání do obydlí 

(https://eucpn.org/focus-day), který letos připadl na 

středu 16. června, je dobré si připomenout  základní 

pravidla zabezpečení objektů, a to z těchto důvodů: 

Podle dlouhodobých statistických výstupů se pachate-

lé dostávají do obydlí nejčastěji překonáním vstup-

ních dveří, přes balkon nebo okny, která nechávají 

lidé v době své nepřítomnosti často nezabezpečená.  

K nezvané návštěvě mnohdy napomáhá právě pone-

chání otevřené okenní ventilace či mikro ventilace. 

Vloupání se do obydlí a jeho vykradení přes mikro 

ventilaci může pachateli trvat kolem jedné minuty.   

 

Evropský den proti vloupání letos doprovází ve všech členských státech zapoje-

ných do Evropské sítě prevence kriminality (EUCPN) nový slogan: „Ujistěte se, 

že to bude pouze šéfkuchař, kdo vás ten večer překvapí“. Současně se bude  pre-

zentovat také sloganem z loňské  kampaně: „Ať se z vysněné dovolené nestane 

noční můra“.   

 

„Základem efektivního zabezpečení obydlí je proto zamykání a zavírání oken. 

A to i ve chvílích, kdy si člověk odejde z domova jen na moment pro něco do ob-

chodu, nebo jde vynést odpadky. Je proto vhodné si návyk zamykání osvojit a 

zautomatizovat, protože samotné překonání obyčejných nezamčených dveří trvá 

do 5 sekund, u bezpečnostních nezamčených dveří trvá zloději otevření pouhých 

15 sekund“, apeluje na důležitost základního zabezpečení zamykáním plk. Mgr. 

Zuzana Pidrmanová, vedoucí oddělení prevence Policejního prezidia ČR. 

 „Byť počet vloupání do obydlí v celé Evropě v posledních letech klesá, a neji-

nak je tomu i v ČR, tak tato trestná činnost stále patří mezi ty nejpočetnější. Tato 

kampaň upozorňuje na skutečnost, že na zabezpečení obydlí je třeba neustále 

myslet, protože pachatelé dokáží využít jak toho, že jste odjeli na dovolenou, tak 

i toho, že jste si odskočili třeba jen do restaurace nebo na nákup. A že zabezpe-

čení je nejen o technických opatřeních, ale zejména o našem běžném chování a 

zvycích“, říká JUDr. Michal Barbořík, ředitel odboru prevence kriminality Mi-

nisterstva vnitra. 

V období od 1. 1. 2021 do 30. 4. 2021 eviduje policie nižší počet případů vlou-

pání do bytů (r. 2021 – 466 případů, stejné období r. 2020 – 687 případů) či 

rodinných domů (r. 2021 – 667 případů, stejné období r. 2020 – 763 případů).  

 

https://eucpn.org/focus-day


Strana 25 

ČERVENEC 2021 

 

 

  

Obecné rady a doporučení 

Prevence proti vloupání se rozhodně vyplatí, je proto důležité o zabezpečení 

obydlí přemýšlet ideálně již při jeho výstavbě.  

Pokud to již není možné, doporučujeme s odborníky konzultovat vhodný 

systém bezpečnostních prvků pro Váš byt či dům.  

Kombinovat lze mechanické zabezpečení (bezpečnostní dveře, zámky, bez-

pečnostní folie apod.) s prvky elektronického zabezpečení 

s oznamováním například na mobilní telefon (alarmy, kamery atd.).   

Pokud zvažujete nákup bezpečnostních prvků bez odborné pomoci, rozhod-

ně vždy volte certifikované výrobky.  

 

Při odchodech či odjezdech z domova mějte stále na paměti pár základních 

pravidel.  

1/Neupozorňujte nikdy na svou nepřítomnost na sociálních sítích a nechlubte se 

ve svém okolí odjezdem z domova.  

2/ Chraňte své cennosti a pocit osobního bezpečí. Nenechte si vloupáním pacha-

tele narušit integritu Vašeho domova.  

3/ Nastavte si kontrolu nad svým domovem se sousedy, kteří Vám na něj dohlíd-

nou, pravidelně vybírají poštovní schránku a zalévají květiny.  

4/ Zabezpečení a dohled velmi pomáhají. Ale nejdůležitější jsou opatření, která 

vás nic nestojí - nezapomínejte uzamknout všechny vstupy, zavírejte okna, klíče 

nenechávejte volně dostupné. Nevěřili byste, kolik lidí takto zlodějům i v dnešní 

době stále ještě svou nedbalostí napomáhá. 

 

Pokud po návratu domů zjistíte, že se k Vám někdo vloupal, nikdy nevstupujte 

sami dovnitř. Pachatel může být ještě na místě a Vy můžete znehodnotit případ-

né stopy. Neprodleně proto volejte linku tísňového volání 158. 

 

Více informací k zabezpečení svých objektů jsou pro všechny zájemce dostupné 

v mobilní aplikaci „Zabezpečte se“ nebo na webových stránkách http://

www.stopvloupani.cz. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.stopvloupani.cz
http://www.stopvloupani.cz


Strana 26 

ČERVENEC 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 27 

ČERVENEC 2021 

 

 

 
Bezpečnost dětí o letních prázdninách 
V období letních prázdnin převážná většina z nás mění svůj obvyklý 

denní režim, na který jsme zvyklí po zbývající rok. Více cestujeme, vy-

rážíme na dovolené, posíláme děti na tábor. V tomto období, stejně jako 

po celý rok, bychom neměli zapomínat na bezpečí našich dětí. 

V následujícím textu připomeneme několik rad, jak dostatečně dbát na 

zajištění dohledu nad dětmi. 

 

Mějte přehled, s kým a kde děti tráví svůj volný čas 

 Domluvte si s dítětem, v jak vel-

kém okruhu od domova se může 

samo pohybovat a kam jít nesmí. 

 Ujistěte se, že dítě ví, ke komu 

může jít bez vás na návštěvu. 

 Pokud děti zůstávají samy doma, 

naučte je automaticky po příchodu 

zamykat dveře a neotvírat nikomu, 

kdo na ně bude zvonit. 

 Pokud nejste doma, informujte děti 

předem o tom, že někdo přijde na 

návštěvu. 

 Zdůrazněte jim, ať nikomu nesdě-

lují do telefonu, že jsou samy do-

ma. 

 Řekněte dětem, že nesmí chodit 

s cizími lidmi do jejich bytů, i 

kdyby je lákali na nabídku slad-

kostí, nebo podívat se třeba na ště-

ňátko. 

 Učte je hlídat si své věci – nenechávat odloženy bez dozoru 

klíče od domu nebo mobilní telefony při venkovních hrách. 

Bezpečné sportování a koupání 

 Dbejte na to, aby si dítě zvyklo používat základní ochranné 

pomůcky při sportování. 

 Při jízdě na jízdním kole, koloběžce, skateboardu či kolečko-



Strana 28 

ČERVENEC 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vých bruslích je nezbytné užití helmy, chráničů loktů, zápěstí 

a kolen. 

 Zopakujte dětem základní zásady bezpečného pohybu 

v silničním provozu a používání reflexních prvků pro lepší 

viditelnost. 

 Při koupání v domácím bazénu nebo na koupališti nikdy ne-

nechávejte děti bez dozoru. 

 Děti poučte, aby nechodily k vodě samotné, nekoupaly se 

v nebezpečných místech, jako jsou jezy, splavy, hráze. 

 V místech, kde neznají terén, tedy hloubku vody a členitost 

dna, zdůraznit, aby do vody neskákaly.  

 Měly by znát své možnosti, nepřeceňovat své síly, nechodit 

do vody příliš rozehřáté, zejména pokud je voda příliš stude-

ná. 

 Pokud se bude někdo ve vodě topit, je ideální záchrana ze 

břehu – hodit větev, klacek, lano. Neskákat bezhlavě pro to-

noucího, mohl by zachránce stáhnout pod hladinu. Přivolat 

záchrannou službu. 

Čas strávený u počítače 

 Dohodněte si s dětmi, kolik času u počítače či s mobilním te-

lefonem mohou strávit. Pokud je to možné, plánujte dětem 

venkovní pohybové aktivity. 

 Aby rodiče zajistili ochranu dětí v době, kdy tráví čas na in-

ternetu, mohou využít různých mobilních aplikací a s jejich 

pomocí blokovat nevhodný obsah, nastavit limit pro čas strá-

vený u obrazovky nebo zobrazit polohu dítěte na mapě. 

 Připomeňte dětem, že při komunikaci v online světě je nutné 

dodržovat stejná pravidla, jaká dodržují v reálném životě. 

 V kyberprostoru se k ostatním se chováme tak, jak bychom 

chtěli, aby se oni chovali k nám.  

 Učte děti vědomě posuzovat a vyhodnocovat informace, které 

se na internetu dozví. Je důležité vyhledávat ověřená fakta. 

 Dítě musí vědět, že nesmí s nikým sdílet své intimní fotogra-

fie a videa, také že nemá odpovídat na neslušné, vulgární ne-

bo hrubé e-maily nebo vzkazy. 



Strana 29 

ČERVENEC 2021 

 

 

  Poučte děti o tom, jak mají chránit své soukromí – nesdělovat 

svá telefonní čísla, rodná čísla, adresu bydliště, kde se pohybu-

jí či zda s rodiči odjíždí na dovolenou. 

 

 

Krajské ředitelství Moravskoslezského kraje                                                                                               

nprap. Bc. Marika Jeličová                                                                                                                                                          

vrchní inspektor oddělení prevence 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 



Strana 30 

ČERVENEC 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



Strana 31 

ČERVENEC 2021 

 

 

 Placená inzerce 



Strana 32 

ČERVENEC 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci  červenci oslaví  svá životní jubilea 

 

84 let Emilie Hrbáčková, Světlá 

80 let Miroslava Judiaková, Světlá 

76 let Ludmila Kakáčová, Světlá 

76 let Zdeněk Hopjan, Světlá 

75 let Vladimír Zeman, Dětřichovice 

74 let Oľga Sohrová, Dětřichovice 

73 let Petr Pavel Skála, Světlá 

73 let Alžběta Niessnerová, Světlá 

73 let Jiří Uher, Stará Voda 

70 let Ladislav Konopka, Podlesí 

70 let Helena Vokřápová, Suchá Rudná 

65 let Alois Pánek, Světlá 

 
     

Rozloučili jsme se 
 Libuše Břuchanská, Světlá 

 

 

 

Řekli si své ANO 
Pavel Ondruška z Bruntálu a Markéta Vaníčková z Rýmařova   

na penzionu Holzberg 

 
 
 

Copyright © Obec Světlá Hora 2021,Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. července 2021 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně, pro obec Světlá Hora. 

Uzávěrka dalšího čísla je ve čtvrtek 22.7.2021 v  15:00 hod. 

Schůzka redakční rady je v pondělí 26.7.2021 v 16:00 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  


	01

